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3730 1682

3730 Zürich–Rapperswil–Zürich (Zürichsee / ZVV)

 14 Dez–4 Apr sowie 19 Okt–12 Dez                                                                                  Winter

Zürich Bürkliplatz
Zürich Wollishofen ZSG
Kilchberg Bendlikon
Rüschlikon ZSG
Zürichhorn Casino
Zollikon ZSG
Küsnacht ZSG
Küsnacht Heslibach
Erlenbach ZSG
Thalwil
Oberrieden ZSG
Horgen ZSG
Herrliberg ZSG
Meilen ZSG
Uetikon ZSG
Halbinsel Au
Wädenswil ZSG
Richterswil ZSG
Männedorf ZSG
Stäfa ZSG
Uerikon ZSG
Insel Ufenau
Rapperswil ZSG Æ

ì

0013
1413
2513
3113

4613
3813

29
m

3014

4114

2527
m

3013

5613
0314
1214

2614

3714
4714

1315

111
r

3014

4414
5114
0015
0615
1015
1815

35
m

4815

0616
1216
1616
2216

39
m

Rapperswil ZSG
Insel Ufenau
Stäfa ZSG
Männedorf ZSG
Richterswil ZSG
Wädenswil ZSG Æ

Wädenswil ZSG
Halbinsel Au
Uetikon ZSG
Meilen ZSG
Herrliberg ZSG
Horgen ZSG
Oberrieden ZSG
Thalwil
Erlenbach ZSG
Küsnacht Heslibach
Küsnacht ZSG
Zollikon ZSG
Zürichhorn Casino
Rüschlikon ZSG
Kilchberg Bendlikon
Zürich Wollishofen ZSG
Zürich Bürkliplatz Æ

Ä

2012
1012

2712
3312
4312
5512

24
m

4013
4713
5013
5713
0514
1214

2514

30
m

2015
1015

2715
3315

4715

36
m

4215

5515

2534
m

2515

5315
0416
0616
1816

2616
3616

4516

5416

1517

112
r

1716

0816

2535
m

1817
1017
0617
0017

43
m

Keine Beförderungspflicht für Velos

Für  QUERFAHRTEN  siehe
Fahrplanfelder 3732 und 3733

Auch im Winter, wenn es 
schneit
Fragen Sie nach unseren 
TRAUMSCHIFFEN (z.B. 
Fondueschiff / Räbechilbi / 
Silvesterschiff)

ä  Alle Kurse, alle Haltestellen
â  044 487 13 33

ZSG, Zürich Wollishofen
â      044 487 13 33
Fax   044 487 13 20
www.zsg.ch
ahoi@zsg.ch

Distanzen zwischen Schiffstation und Bahnhof auf Seiten 1600 und 1601
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37301683

3730 Zürich–Rapperswil–Schmerikon (Zürichsee / ZVV)

 5 Apr–18 Okt                                                                                                                  Sommer

Zürich Bürkliplatz
Zürich Wollishofen ZSG
Kilchberg Bendlikon
Rüschlikon ZSG
Zürichhorn Casino
Zollikon ZSG
Küsnacht ZSG
Küsnacht Heslibach
Erlenbach ZSG
Thalwil
Oberrieden ZSG
Horgen ZSG
Herrliberg ZSG
Meilen ZSG
Uetikon ZSG
Halbinsel Au
Wädenswil ZSG
Richterswil ZSG
Männedorf ZSG
Stäfa ZSG
Uerikon ZSG
Pfäffikon SZ ZSG
Insel Ufenau
Rapperswil ZSG Æ

Rapperswil ZSG
Insel Ufenau
Pfäffikon SZ ZSG
Altendorf ZSG
Lachen ZSG
Schmerikon ZSG Æ

ì

009

149
219
309
369
409
489

13
m

3010

4110

2513
m

309

569
0310
1210

2610

3710
4710

0311
1311

Zm
o

rg
esch

iff

"+

"+

101
r

0010
0610
1010
1810

15
m

559
0810
1710
2310

2910

4410

5510
0511

1611

2711
3711
4811

0012
1012
2112
2912
4712
5312
2013

"+

"+

103
r

0010
1410
2510
3110

4610
3810

17
m

3010

5010

5810

0711
1811

2611
3811
5011

0812
1912

105
r

6C

0011
0611
1011
1811

19
m

0011

1611
2311

3111

5011

5811
0812 B

ru
n

ch
sch

iff
R

ü
ckku

n
ft in

Zü
rich

 u
m

 13 15

",

",

231
r

0011
1411
2511
3111

4611
3811

21
m

 1 Mai = Sonntagsfahrplan

Keine Beförderungspflicht für Velos

`  Kurse mit Dampfschiffen
Bei schönem Wetter werden
normalerweise folgende Kurse 
mit Dampfschiffen ausgeführt:

Werktags von Juni-Sep
Kurse 103/104, 
sowie Mittwoch - Samstag
Kurse 107/108, 119/120

Sonntags von Mai-Sep 
Kurse 101/102, 115/116
sowie Juni - Sep 
Kurse 105/106, 117/118

Aenderungen ausdrücklich
vorbehalten.
Auskunft über den definitiven 
Einsatz durch unser DampferINFO:
â  044 487 13 21

Für  SEE-RUNDFAHRTEN und 
TRAUMSCHIFFE
ab Zürich und Rapperswil
siehe auch Fahrplanfeld 3731

Für  QUERFAHRTEN  siehe
Fahrplanfelder 3732 und 3733

ä  Alle Kurse, alle Haltestellen
â  044 487 13 33

 
ZSG, Zürich Wollishofen
â      044 487 13 33 
Fax   044 487 13 20
www.zsg.ch
ahoi@zsg.ch

"+ V  vom 5 Apr–31 Mai 
sowie 4–18 Okt; 
täglich vom 1 Juni–30 Sep 

", V  vom 1 Juni–27 Sep
6C Anschluss an Kurs 103

(Ufenau ab 12 21)
an "+  nach Pfäffikon-
Schmerikon

Distanzen zwischen Schiffstation und Bahnhof auf Seiten 1600 und 1601
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3730 1684

3730 Zürich–Rapperswil–Schmerikon (Zürichsee / ZVV)

 5 Apr–18 Okt                                                                                                                  Sommer

Zürich Bürkliplatz
Zürich Wollishofen ZSG
Kilchberg Bendlikon
Rüschlikon ZSG
Zürichhorn Casino
Zollikon ZSG
Küsnacht ZSG
Küsnacht Heslibach
Erlenbach ZSG
Thalwil
Oberrieden ZSG
Horgen ZSG
Herrliberg ZSG
Meilen ZSG
Uetikon ZSG
Halbinsel Au
Wädenswil ZSG
Richterswil ZSG
Männedorf ZSG
Stäfa ZSG
Uerikon ZSG
Pfäffikon SZ ZSG
Insel Ufenau
Rapperswil ZSG Æ

Rapperswil ZSG
Insel Ufenau
Pfäffikon SZ ZSG
Altendorf ZSG
Lachen ZSG
Schmerikon ZSG Æ

ì

3012

4112

2519
m

3011

5611
0312
1212

2612

3712
4712

0313
1313

107
r

3011

4411
5111
0012
0612
1012
1812

23
ms

0012
1412
2512
3112

4612
3812

25
ms

3012

5012

5812

0713
1813

2613
3813
5013

0814
1914
4014
5114
5914
1715
2315
5015

"+

"+

V

V

109
r

1614
2414
3514

vo
n

 Sch
m

eriko
n

"+

"+

104
r

ÿ

3012

4412
5112
0013
0613
1013
1813

27
ms

0013
1413
2513
3113

4613
3813

29
ms

 1 Mai = Sonntagsfahrplan

Keine Beförderungspflicht für Velos

`  Kurse mit Dampfschiffen
Bei schönem Wetter werden
normalerweise folgende Kurse 
mit Dampfschiffen ausgeführt:

Werktags von Juni-Sep
Kurse 103/104, 
sowie Mittwoch - Samstag
Kurse 107/108, 119/120

Sonntags von Mai-Sep 
Kurse 101/102, 115/116
sowie Juni - Sep 
Kurse 105/106, 117/118

Aenderungen ausdrücklich
vorbehalten.
Auskunft über den definitiven 
Einsatz durch unser DampferINFO:
â  044 487 13 21

Für  SEE-RUNDFAHRTEN und 
TRAUMSCHIFFE
ab Zürich und Rapperswil
siehe auch Fahrplanfeld 3731

Für  QUERFAHRTEN  siehe
Fahrplanfelder 3732 und 3733

ä  Alle Kurse, alle Haltestellen
â  044 487 13 33

 
ZSG, Zürich Wollishofen
â      044 487 13 33 
Fax   044 487 13 20
www.zsg.ch
ahoi@zsg.ch

"+ V  vom 5 Apr–31 Mai 
sowie 4–18 Okt; 
täglich vom 1 Juni–30 Sep 

Distanzen zwischen Schiffstation und Bahnhof auf Seiten 1600 und 1601
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37301685

3730

 5 Apr–18 Okt                                                                                                                  Sommer

Zürich Bürkliplatz
Zürich Wollishofen ZSG
Kilchberg Bendlikon
Rüschlikon ZSG
Zürichhorn Casino
Zollikon ZSG
Küsnacht ZSG
Küsnacht Heslibach
Erlenbach ZSG
Thalwil
Oberrieden ZSG
Horgen ZSG
Herrliberg ZSG
Meilen ZSG
Uetikon ZSG
Halbinsel Au
Wädenswil ZSG
Richterswil ZSG
Männedorf ZSG
Stäfa ZSG
Uerikon ZSG
Pfäffikon SZ ZSG
Insel Ufenau
Rapperswil ZSG Æ

Rapperswil ZSG
Insel Ufenau
Pfäffikon SZ ZSG
Altendorf ZSG
Lachen ZSG
Schmerikon ZSG Æ

ì

3014

4114

2527
m

3013

5613
0314
1214

2614

3714
4714

0315
1315

111
r

3013

4413
5113
0014
0614
1014
1814

31
ms

0014
1414
2514
3114

4614
3814

33
ms

3014

5014

5814

0715
1815

2615
3815
5015

0816
1916

115
r

3014

4414
5114
0015
0615
1015
1815

35
ms

0015
1415
2515
3115

4615
3815

37
ms

3016

4116

2535
m

3015

5615
0316
1216

2616

3716
4716

0317
1317

"+

"+

117
r

3015

4415
5115
0016
0616
1016
1816

39
ms

 1 Mai = Sonntagsfahrplan

Keine Beförderungspflicht für Velos

`  Kurse mit Dampfschiffen
Bei schönem Wetter werden
normalerweise folgende Kurse 
mit Dampfschiffen ausgeführt:

Werktags von Juni-Sep
Kurse 103/104, 
sowie Mittwoch - Samstag
Kurse 107/108, 119/120

Sonntags von Mai-Sep 
Kurse 101/102, 115/116
sowie Juni - Sep 
Kurse 105/106, 117/118

Aenderungen ausdrücklich
vorbehalten.
Auskunft über den definitiven 
Einsatz durch unser DampferINFO:
â  044 487 13 21

Für  SEE-RUNDFAHRTEN und 
TRAUMSCHIFFE
ab Zürich und Rapperswil
siehe auch Fahrplanfeld 3731

Für  QUERFAHRTEN  siehe
Fahrplanfelder 3732 und 3733

ä  Alle Kurse, alle Haltestellen
â  044 487 13 33

 
ZSG, Zürich Wollishofen
â      044 487 13 33 
Fax   044 487 13 20
www.zsg.ch
ahoi@zsg.ch

"+ V  vom 5 Apr–31 Mai 
sowie 4–18 Okt; 
täglich vom 1 Juni–30 Sep 

Distanzen zwischen Schiffstation und Bahnhof auf Seiten 1600 und 1601
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3730 1686

3730 Zürich–Rapperswil–Schmerikon (Zürichsee / ZVV)

 5 Apr–18 Okt                                                                                                                  Sommer

Zürich Bürkliplatz
Zürich Wollishofen ZSG
Kilchberg Bendlikon
Rüschlikon ZSG
Zürichhorn Casino
Zollikon ZSG
Küsnacht ZSG
Küsnacht Heslibach
Erlenbach ZSG
Thalwil
Oberrieden ZSG
Horgen ZSG
Herrliberg ZSG
Meilen ZSG
Uetikon ZSG
Halbinsel Au
Wädenswil ZSG
Richterswil ZSG
Männedorf ZSG
Stäfa ZSG
Uerikon ZSG
Pfäffikon SZ ZSG
Insel Ufenau
Rapperswil ZSG Æ

Rapperswil ZSG
Insel Ufenau
Pfäffikon SZ ZSG
Altendorf ZSG
Lachen ZSG
Schmerikon ZSG Æ

ì

0016
1416
2516
3116

4616
3816

41
ms

0017

1717

vo
n

 Sch
m

eriko
n

V

V

210
r

3016

5016

5816

0717
1817

2617
3817
5017

0818
1918

"+

"+

119
r

3016

4416
5116
0017
0617
1017
1817

43
ms

0017
1417
2517
3117

4617
3817

45
ms

3017

5617
0318
1218
2218
3518

4318
5418

0419
1419

3019
4019

So
n

n
en

u
n

terg
an

g
s-

fah
rt

"-

"-

121
r

3017

4417
5117
0018
0618
1018
1818

47
ms

0018
1418
2518
3118

4618
3818

49
ms

3018

4418
5118
0019
0619
1019
1819

51
ms

0019
1419
2519
3119

4619
3819

"-

"-

53
ms

3019

4419
5119
0020
0620
1020
1820

"-

"-

55
ms

 1 Mai = Sonntagsfahrplan

Keine Beförderungspflicht für Velos

`  Kurse mit Dampfschiffen
Bei schönem Wetter werden
normalerweise folgende Kurse 
mit Dampfschiffen ausgeführt:

Werktags von Juni-Sep
Kurse 103/104, 
sowie Mittwoch - Samstag
Kurse 107/108, 119/120

Sonntags von Mai-Sep 
Kurse 101/102, 115/116
sowie Juni - Sep 
Kurse 105/106, 117/118

Aenderungen ausdrücklich
vorbehalten.
Auskunft über den definitiven 
Einsatz durch unser DampferINFO:
â  044 487 13 21

Für  SEE-RUNDFAHRTEN und 
TRAUMSCHIFFE
ab Zürich und Rapperswil
siehe auch Fahrplanfeld 3731

Für  QUERFAHRTEN  siehe
Fahrplanfelder 3732 und 3733

ä  Alle Kurse, alle Haltestellen
â  044 487 13 33

 
ZSG, Zürich Wollishofen
â      044 487 13 33 
Fax   044 487 13 20
www.zsg.ch
ahoi@zsg.ch

"+ V  vom 5 Apr–31 Mai 
sowie 4–18 Okt; 
täglich vom 1 Juni–30 Sep 

"- 1 Mai–30 Sep

Distanzen zwischen Schiffstation und Bahnhof auf Seiten 1600 und 1601
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37301687

3730 Schmerikon–Rapperswil–Zürich (Zürichsee / ZVV)

 5 Apr–18 Okt                                                                                                                  Sommer

Schmerikon ZSG
Lachen ZSG
Altendorf ZSG
Pfäffikon SZ ZSG
Insel Ufenau
Rapperswil ZSG Æ

Rapperswil ZSG
Insel Ufenau
Pfäffikon SZ ZSG
Uerikon ZSG
Stäfa ZSG
Männedorf ZSG
Richterswil ZSG
Wädenswil ZSG Æ

Wädenswil ZSG
Halbinsel Au
Uetikon ZSG
Meilen ZSG
Herrliberg ZSG
Horgen ZSG
Oberrieden ZSG
Thalwil
Erlenbach ZSG
Küsnacht Heslibach
Küsnacht ZSG
Zollikon ZSG
Zürichhorn Casino
Rüschlikon ZSG
Kilchberg Bendlikon
Zürich Wollishofen ZSG
Zürich Bürkliplatz Æ

Ä

407
028
068
138
218
288

408

R

R

12
m

2010
1010

3010
3810
4510

5710

16
m

2011
1011

2711
3311
4311
5511

20
m

4011
4711
5011

57

11
0512
1212

2512

22
m

2012
1012

2712
3312
4312
5512

24
ms

4211

5511

2516
m

2511
3611

5311
0412
0612
1812

2612
3612

4512

5412

1513

"+

"+

102
r

4012
4712
5012
5712
0513
1213

2513

26
ms

0912

3112

4612

5212
5812

1513

",

",

232
r

1012
2112
2812 n

ach
 Sch

m
eriko

n

"+

"+

103
r

 1 Mai = Sonntagsfahrplan

Keine Beförderungspflicht für Velos

`  Kurse mit Dampfschiffen
Bei schönem Wetter werden
normalerweise folgende Kurse 
mit Dampfschiffen ausgeführt:

Werktags von Juni-Sep
Kurse 103/104, 
sowie Mittwoch - Samstag
Kurse 107/108, 119/120

Sonntags von Mai-Sep 
Kurse 101/102, 115/116
sowie Juni - Sep 
Kurse 105/106, 117/118

Aenderungen ausdrücklich
vorbehalten.
Auskunft über den definitiven 
Einsatz durch unser DampferINFO:
â  044 487 13 21

Für  SEE-RUNDFAHRTEN und 
TRAUMSCHIFFE
ab Zürich und Rapperswil
siehe auch Fahrplanfeld 3731

Für  QUERFAHRTEN  siehe
Fahrplanfelder 3732 und 3733

ä  Alle Kurse, alle Haltestellen
â  044 487 13 33

 
ZSG, Zürich Wollishofen
â      044 487 13 33 
Fax   044 487 13 20
www.zsg.ch
ahoi@zsg.ch

"+ V  vom 5 Apr–31 Mai 
sowie 4–18 Okt; 
täglich vom 1 Juni–30 Sep 

", V  vom 1 Juni–27 Sep

Distanzen zwischen Schiffstation und Bahnhof auf Seiten 1600 und 1601
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3730 1688

3730 Schmerikon–Rapperswil–Zürich (Zürichsee / ZVV)

 5 Apr–18 Okt                                                                                                                  Sommer

Schmerikon ZSG
Lachen ZSG
Altendorf ZSG
Pfäffikon SZ ZSG
Insel Ufenau
Rapperswil ZSG Æ

Rapperswil ZSG
Insel Ufenau
Pfäffikon SZ ZSG
Uerikon ZSG
Stäfa ZSG
Männedorf ZSG
Richterswil ZSG
Wädenswil ZSG Æ

Wädenswil ZSG
Halbinsel Au
Uetikon ZSG
Meilen ZSG
Herrliberg ZSG
Horgen ZSG
Oberrieden ZSG
Thalwil
Erlenbach ZSG
Küsnacht Heslibach
Küsnacht ZSG
Zollikon ZSG
Zürichhorn Casino
Rüschlikon ZSG
Kilchberg Bendlikon
Zürich Wollishofen ZSG
Zürich Bürkliplatz Æ

Ä

2013
1013

2713
3313
4313
5513

28
ms

4013
4713
5013
5713
0514
1214

2514

30
ms

3012
4112

5712
0713

1813

3113
3913
4813

1514

106
r

1913

2813

2522
m

2014
1014

2714
3314
4314
5514

32
ms

4213

5513

2524
m

2513
3613

5313
0414
0614
1814

2614
3614

4514

5414

1515

108
r

4014
4714
5014
5714
0515
1215

2515

34
ms

2015
1015

2715
3315
4315
5515

36
ms

4015
4715
5015
5715
0516
1216

2516

38
ms

3014
4114

5714
0715

1815

3115
3915
4815

1516

".

".

110
r

1915

2815

2532
m

 1 Mai = Sonntagsfahrplan

Keine Beförderungspflicht für Velos

`  Kurse mit Dampfschiffen
Bei schönem Wetter werden
normalerweise folgende Kurse 
mit Dampfschiffen ausgeführt:

Werktags von Juni-Sep
Kurse 103/104, 
sowie Mittwoch - Samstag
Kurse 107/108, 119/120

Sonntags von Mai-Sep 
Kurse 101/102, 115/116
sowie Juni - Sep 
Kurse 105/106, 117/118

Aenderungen ausdrücklich
vorbehalten.
Auskunft über den definitiven 
Einsatz durch unser DampferINFO:
â  044 487 13 21

Für  SEE-RUNDFAHRTEN und 
TRAUMSCHIFFE
ab Zürich und Rapperswil
siehe auch Fahrplanfeld 3731

Für  QUERFAHRTEN  siehe
Fahrplanfelder 3732 und 3733

ä  Alle Kurse, alle Haltestellen
â  044 487 13 33

 
ZSG, Zürich Wollishofen
â      044 487 13 33 
Fax   044 487 13 20
www.zsg.ch
ahoi@zsg.ch

". U  vom 2 Juni–30 Sep

Distanzen zwischen Schiffstation und Bahnhof auf Seiten 1600 und 1601
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37301689

3730

 5 Apr–18 Okt                                                                                                                  Sommer

Schmerikon ZSG
Lachen ZSG
Altendorf ZSG
Pfäffikon SZ ZSG
Insel Ufenau
Rapperswil ZSG Æ

Rapperswil ZSG
Insel Ufenau
Pfäffikon SZ ZSG
Uerikon ZSG
Stäfa ZSG
Männedorf ZSG
Richterswil ZSG
Wädenswil ZSG Æ

Wädenswil ZSG
Halbinsel Au
Uetikon ZSG
Meilen ZSG
Herrliberg ZSG
Horgen ZSG
Oberrieden ZSG
Thalwil
Erlenbach ZSG
Küsnacht Heslibach
Küsnacht ZSG
Zollikon ZSG
Zürichhorn Casino
Rüschlikon ZSG
Kilchberg Bendlikon
Zürich Wollishofen ZSG
Zürich Bürkliplatz Æ

Ä

2016
1016

2716
3316
4316
5516
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ms
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m
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n

V

V
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r
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5313
5913
1614
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3514
5514
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5516
0717
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r
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2616
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ms
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ms
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0518
1218

2518
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ms
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4116

5716
0717

1817
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3917
4817

1518
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r

1917

2817

2538
m

2018
1018

2718
3318
4318
5518

48
ms

 1 Mai = Sonntagsfahrplan

Keine Beförderungspflicht für Velos

`  Kurse mit Dampfschiffen
Bei schönem Wetter werden
normalerweise folgende Kurse 
mit Dampfschiffen ausgeführt:

Werktags von Juni-Sep
Kurse 103/104, 
sowie Mittwoch - Samstag
Kurse 107/108, 119/120

Sonntags von Mai-Sep 
Kurse 101/102, 115/116
sowie Juni - Sep 
Kurse 105/106, 117/118

Aenderungen ausdrücklich
vorbehalten.
Auskunft über den definitiven 
Einsatz durch unser DampferINFO:
â  044 487 13 21

Für  SEE-RUNDFAHRTEN und 
TRAUMSCHIFFE
ab Zürich und Rapperswil
siehe auch Fahrplanfeld 3731

Für  QUERFAHRTEN  siehe
Fahrplanfelder 3732 und 3733

ä  Alle Kurse, alle Haltestellen
â  044 487 13 33

 
ZSG, Zürich Wollishofen
â      044 487 13 33 
Fax   044 487 13 20
www.zsg.ch
ahoi@zsg.ch

"+ V  vom 5 Apr–31 Mai 
sowie 4–18 Okt; 
täglich vom 1 Juni–30 Sep 

Distanzen zwischen Schiffstation und Bahnhof auf Seiten 1600 und 1601



www.fahrplanfelder.ch 2009
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3730 1690

3730 Schmerikon–Rapperswil–Zürich (Zürichsee / ZVV)

 5 Apr–18 Okt                                                                                                                  Sommer

Schmerikon ZSG
Lachen ZSG
Altendorf ZSG
Pfäffikon SZ ZSG
Insel Ufenau
Rapperswil ZSG Æ

Rapperswil ZSG
Insel Ufenau
Pfäffikon SZ ZSG
Uerikon ZSG
Stäfa ZSG
Männedorf ZSG
Richterswil ZSG
Wädenswil ZSG Æ

Wädenswil ZSG
Halbinsel Au
Uetikon ZSG
Meilen ZSG
Herrliberg ZSG
Horgen ZSG
Oberrieden ZSG
Thalwil
Erlenbach ZSG
Küsnacht Heslibach
Küsnacht ZSG
Zollikon ZSG
Zürichhorn Casino
Rüschlikon ZSG
Kilchberg Bendlikon
Zürich Wollishofen ZSG
Zürich Bürkliplatz Æ
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 1 Mai = Sonntagsfahrplan

Keine Beförderungspflicht für Velos

`  Kurse mit Dampfschiffen
Bei schönem Wetter werden
normalerweise folgende Kurse 
mit Dampfschiffen ausgeführt:

Werktags von Juni-Sep
Kurse 103/104, 
sowie Mittwoch - Samstag
Kurse 107/108, 119/120

Sonntags von Mai-Sep 
Kurse 101/102, 115/116
sowie Juni - Sep 
Kurse 105/106, 117/118

Aenderungen ausdrücklich
vorbehalten.
Auskunft über den definitiven 
Einsatz durch unser DampferINFO:
â  044 487 13 21

Für  SEE-RUNDFAHRTEN und 
TRAUMSCHIFFE
ab Zürich und Rapperswil
siehe auch Fahrplanfeld 3731

Für  QUERFAHRTEN  siehe
Fahrplanfelder 3732 und 3733

ä  Alle Kurse, alle Haltestellen
â  044 487 13 33

 
ZSG, Zürich Wollishofen
â      044 487 13 33 
Fax   044 487 13 20
www.zsg.ch
ahoi@zsg.ch

"+ V  vom 5 Apr–31 Mai 
sowie 4–18 Okt; 
täglich vom 1 Juni–30 Sep 

"- 1 Mai–30 Sep
6D Anschluss an Kurs 118

(Rapperswil ab 17 25)

Distanzen zwischen Schiffstation und Bahnhof auf Seiten 1600 und 1601


